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Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

Veřejná zakázka „Přístavba a nástavba Domova důchodců Korýtko II.“ - Dodatečné informace č. 6 

k zadávacím podmínkám 

 

 

Vážení, 

 

 

v návaznosti na dotazy dodavatele Vám v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,               

ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz č. 1:  Bude termín pro podání nabídky prodloužen, nebo je platný termín 14.11.2016 do 13:00 

hod.? 

 

Odpověď:  Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 14.11.2016 do 13:00 hod. 

 

 

Dotaz č. 2:  Dle bodu IV. zadávací dokumentace má uchazeč stanovit cenu za celé plnění veřejné 

zakázky. V této souvislosti pokládá uchazeč následující dotazy: 

  

a) 

Stanovuje soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí 

zadávací dokumentace a který bude oceněn uchazečem, jednoznačně rozsah díla?  Stačí 

nám odpověď „ANO“ nebo „NE“. 

 

b) 

Prohlašuje zadavatel jednoznačně, že předložený soupis stavebních prací, dodávek a služeb      

s výkazem výměr (jako součást zadávací dokumentace) je závazný a úplný? Stačí nám 

odpověď „ANO“ nebo „NE“. 

 

Odpověď:  ad a) 

 Rozsah díla, tedy předmět veřejné zakázky, je vymezen v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky celou zadávací dokumentací, přičemž tato je souborem veškerých 

dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek. Jelikož se v tomto zadávacím řízení 

jedná o veřejnou zakázku na stavební práce je součástí zadávací dokumentace také 

projektová dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném prováděcím právním předpisem 

a pro účely kalkulace nabídkové ceny je součástí také další dokument - soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/434919/16/VZKÚ/Měk 
Sp. zn.: S-SMO/067266/16/VZKÚ/40 

  
Vyřizuje: Ing. Petr Měkýš 
Telefon: +420 599 442 356 
  
E-mail: pmekys@ostrava.cz 

  
Datum: 2016-11-08 

   

 Profil zadavatele  
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Položky v poskytnutém soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jsou 

kumulativní, co mají obsahovat je uvedeno v popisu jednotlivých oddílů, případně je uveden 

odkaz, na kterou výkresovou část se odkazuje. Jednotlivé položky je nezbytné ocenit tak,  

aby obsahovaly veškeré náklady dle požadavků a podmínek zadávací dokumentace. 

 

 ad b) 

 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je dílčí součástí zadávací 

dokumentace, byl sestaven v souladu s právními předpisy, zejména dle vyhlášky č. 230/2012 

Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce               

a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a je pro zpracování 

nabídkové ceny závazný. 

 

 

Dotaz č. 3:  Může dojít k situaci, kdy budou reálně existovat rozdíly mezi zadávacím soupisem 

s výkazem výměr a textovou nebo výkresovou částí projektové dokumentace a požadavky 

vyplývajícími ze stavebního povolení a dalších rozhodnutí. 

 

Jak bude v tomto případě zadavatel (objednatel) postupovat vůči uchazeči? Jak budou řešeny 

rozdíly v rozsahu díla vzniklé srovnáním „soupisu prací s výkazem výměr“ a textové nebo 

výkresové části projektové dokumentace a požadavky vyplývajícími ze stavebního povolení 

a dalších rozhodnutí? (zadavatel dle bodu II./6. a II./7. návrhu smlouvy hovoří pouze               

o změnách z důvodu nepředvídaných či nepředpokládaných okolností).   

 

Odpověď:  Zadavatel má za to, že nejsou rozpory mezi jednotlivými dokumenty, jež jsou součástí 

zadávací dokumentace. V případě, že v průběhu plnění díla bude zjištěna potřeba realizace 

prací, dodávek nebo služeb, které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci, resp. vznikne 

potřeba některá práce, dodávky nebo služby nerealizovat, bude se postupovat v souladu                 

s příslušnými ustanoveními obchodních podmínek (požadavků na obsah smlouvy).   

 

 

Dotaz č. 4:  Dle bodu VII./7. návrhu smlouvy o dílo může být pozastávka ve výši 10% celkové smluvní 

ceny splatná do 30 kalendářních dnů příkladně až po vydání všech kolaudačních rozhodnutí. 

Prakticky se stane pozastávka ve výši 10% celkové smluvní ceny splatnou třeba až po 100            

a více dnech. Pozastávka přitom činí několik miliónů korun, které uchazeč profinancoval, 

které představují dílo, jež je předáno.  

Součástí předmětu smlouvy není kolaudace díla, v tomto je uchazeč závislý na krocích 

zadavatele, kdy tento požádá o vydání kolaudačních rozhodnutích. 

 

Proč zadavatel takto stanovil uvolnění pozastávky (viz vydání kolaudačních rozhodnutí) a ve 

výši 10% celkové smluvní ceny? Proč třeba nestanovil nižší procentuální výši pozastávky, 

aby uchazeč nebyl tak finančně zatížen? Za jakých podmínek by bylo možné pozastávku 

uvolnit, aniž by se čekalo na výsledek kolaudačního řízení? 

 

Odpověď:  Uchazeč má na mysli poslední větu ust. čl VII. odst. 7 Požadavků na obsah smlouvy o dílo, 

která zní: „Pozastávka ve výši 10 % z celkové smluvní ceny bude splatná do 30 kalendářních 

dnů po odstranění všech vad uvedených v zápisu o převzetí díla, v zápisu o ukončení 

zkušebního provozu a po vydání všech kolaudačních rozhodnutí, podle toho, která 

skutečnost nastane jako poslední.“ 

Pozastávka je část ceny za dílo, sloužící k zajištění nároků objednatele z odpovědnosti 

zhotovitele za odstranění vad, které tu byly již při předání díla, ale vyšly najevo až později,            

a případně vad, které se vyskytnou v záruční době (dále jen „vady díla“). Výše pozastávky je 

u veřejných zakázek města Ostravy na stavební práce standardně stanovena ve výši 10%. 

Pozastávka je nastavena tak, aby plnila dostatečně zajišťovací i preventivní funkci, a zároveň 

aby ekonomicky nezatěžovala zhotovitele nad únosnou míru. Ostatně uchazeč o veřejnou 

zakázku je s touto skutečností seznámen s dostatečným předstihem tak, aby mohl odloženou 

splatnost 10% části ceny díla do svého peněžního toku zahrnout. 
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Dotaz č. 5:  Dle bodu XII./6. návrhu smlouvy má zadavatel připomínkovat zápisy uchazeče ve stavebním 

deníku do 3 pracovních dnů, jinak se předpokládá jeho souhlas. Uchazeč však potřebuje znát 

jasné stanovisko zadavatele, nemůže se při výstavbě spoléhat na nějaké předpoklady. 

 

Platí, že zadavatel souhlasí se zápisem uchazeče ve stavebním deníku, pokud se k němu 

zadavatel  nevyjádří do 3 pracovních dnů od provedení zápisu? 

 

Odpověď:  Uvedené ustanovení smlouvy o dílo konstruuje tzv. vyvratitelnou právní domněnku.                    

V případě, že se zadavatel do tří pracovních dnů od provedení zápisu ve stavebním deníku 

nevyjádří, předpokládá se (tedy má se za to), že se zápisem zhotovitele souhlasí. 

 

 

Dotaz č. 6:  Upraví zadavatel ve smyslu svých odpovědí znění návrhu smlouvy o dílo? 

 

Odpověď:  Vzhledem k výše poskytnutým dodatečným informacím k zadávacím podmínkám zadavatel 

neuvažuje o jakékoli modifikaci znění návrhu smlouvy o dílo. 

 

 

Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace č. 6 k zadávacím podmínkám jsou pro zpracování 

nabídky závazné. 

 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru 

veřejných zakázek a kapitálových účastí 
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